Et suplicatum magestati nostre ut pro observatione privilegio-
rum in eo relatorum, declarare de nostra solita benignitate dignare-
mur, dictam villam gaudere debere dictis et prememoratis privilegiis, 
et non teneri ad majorem solutionem laudimiorum, quam civitas 
nostra Barcinone, videlicet ad rationem duorum solidorum Barci-
nonentium pro libra. Nos supplicatione predicta benigne suscepta 
eidem tanquam iuste annuere decrevimus tenore igitur presentis, de 
nostra certa sciencia, regiaque auctoritate deliberare, et consulto, 
declarantes mentem, seriem et thenorem dictorum privilegiorum 
predicta villa de Mataró concessorum decernimus, predictam villam 
non teneri ad solutionem laudemiorum regia curia debitorum ultra 
duos solidos monete Barcinone, pro cualibet libra eiusdem monete 
ad huiusmodique rationem dictum ius laudimii exhigendum, et re-
cuperandum fore et esse, et non amplius, sicut in civitate predicta 
Barcinona exhigitur, et recuperatur, pro ut in dicta supplicatione, 
et decretatione continetur. Volentes, et expresse decernentes, quod 
nostra huiusmodi declaratio, et voluntas sit, et esse debeat dicta 
villa de Mataro stabilis, realis, valida atque firma, nullumque in 
juditio aut extra sen- [f. 78v] tiat, impugnationis objectum defectus 
incommodum aut noxe cuiuslibet alterius detrimentum, sed in suo 
semper robore, et firmitate persistat. Serenissimo propterea Bal-
thasari Carolo, principi Asturiarum et Gerunda, ducis Calabrie et  
Montis albi, filio primogenito nostro charissimo ac post felices  
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et longevos dies nostros in omnibus regnis et dominis nostris, (Deo 
propitio), inmediato heredi et legitimo successori intentum aperi-
entes nostrum sub paterne benedictionis obtentu, dicimus eumque 
rogamus, serenissimo etiam infanti Ferdinando, fratri nostro, Sanc-
tae Romana Ecclesia cardinali, archiepiscopo Toletanensi, prima-
ti Hyspaniarum, cancellario majori Castella, priori Sancti Joannis 
Hierosolimitanensi, abbatisque de Alcobaza in Portugallia, regno 
locumtenenti, et capitaneo generali, nostro in principatu Cathalonia, 
et comitatibus Rossilionis et Ceritania, necnon venerabiliis nobilibus 
magnificiis, dilectisque conciliariis et fidelibus nostris cancellario, 
regenti cancellariam, doctoribus nostra Regia Audientia, gerentibus-
que vices nostri generalis gubernatoris, magistro rationali, baiulo 
generali, regenti regiam Thesaureriam, advocatis et procuratoribus 
fiscalibus et patrimonialibus, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiu- 
lis, alguaziriis, quoque, virgariis et portariis, ceterisque enim uni-
versis et singulis officialibus et subditis nostris, majoribus et mino-
ribus, in dictis Principatu et comitatibus constitutis et constituendis, 
dictorumque officialium, locumtenentibus, seu officia ipsa regentibus, 
et subrogatis quovismodo dicimus, precipimus, et mandamus ad 
incursum nostra regia indignationis, et ira et penaque florennorum 
auri Aragonum mille, nostris regiis inferendorum erariis, quatenus 
presentem nostram declarationem, et omnia et singula in ea prae-
contenta et expressa teneant firmiter et observent, tenerique et invio-
labiliter observari faciant per quoscumque. Contrarium nullatenus 
tentaturi ratione aliqua, sive causa si dicti serenissimi Principis et 
Infans nobis morem genere, ceteri vero officiales et subditi nostri 
predicti gratiam nostram charam habent ac preter [f. 79r] ira, et in-
dignationis nostra incursum penam preappositam cupiunt evitare.

In cuius rei testimonium pressentem fieri iussimus nostro re-
gio conmuni sigillo impendenti munitam. Datum in oppido nostro 
Matriti, die decima septima, mensis julii, anno a nativitate Domini 
millessimo sexcentesimo trigesimo secundo. Regnorumque nostro-
rum duodecimo. =Yo el Rey=. Vidit episcopus Preses. Vidit Nieto 
et Villegas pro thesarurario generali. Vidit don Francisco de Vic-
co, regentis. Vidit Magarola, regentis. Vidit don Salvador Fontanet,  
regentis. Bayatola Cavanillas, regentis. Vidit don Rafel Sisternes, re- 
gentis. Vidit Petrus Navarro, pro conservatore generali. In diverso-
rum VII fol. VI, locus sigilli.

A la villa de Mataró concede vuestra magestad que paguen sus 
vezinos el drecho de los luismos como los pagan los de Barcelona; 
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pro iure sigillo, solvant novem mille quatuor centos viginto solidos. 
Petrus Navarro, locumteneti prothonotarii, concedido en las Cortes 
que se celebran en ella. 

Dominus rex mandavit mihi Petro Navarro, visa per episcopum 
praesidem., Nieto pro generali thesaurario, Fontanet, Vicco, Bayerola, 
Magarola et Sisternes, locumtenentis cancellarii et consiliari generali.

Sig+num Jeroni Portell y Torroella, auctoritate regia, notarii 
publici, oriundi et habitatoris, ville Mataronis, diocesi Barcinone. 
Testis.

Sig+num Narçisi Portell, auctoritat regia, notarii publici, oriun-
di et habitatoris ville de Mattarone, diocesi Barcinnone. Testis.

Sig+num Antoni Puig, regia auctoritate notarii publici, oriundi 
et habitatoris ville de Matarone, diocesi Barcinone, que huiusmodi 
et exemplum a dicto suo vero originali dicti regii privilegii fideliter 
sumptum et cum eodem veridice comprobatum, testifficatumque 
ut supra patet propriu manu scriptsit et instantus et requisitus 
per honorabiles juratos de Matarone, die XVIIII mensis septembris 
MDCXXXIII. Ad vehementer fidem dandam, clausit.

7

1634, juny, 20. Barcelona

Sentència de la batllia general de Catalunya sobre la manera de cobrar 
els lluïsmes reials a Mataró.
[f. 79v] Conclusió75 y sentèntia feta en lo concistori de la ballia 

general de Cathalunya sobre lo modo de exhigir los luysmes y 
foriscapis deguts al rey, nostre senyor, de propietats alodials 
dels senyor rey, en executió del real privilegi per sa magestat 
concedit a la universitat y singulars hòmens de la vila y terme 
de Mataró, treta autèntica del Registre del concistori de dita 
ballia general.

Hoc est exemplum bene et fideliter. In villa Matarone, diocesi 
Barcinone, sumptum a quadam conclusione sive sententia in con-
cistorio officii baiulie generalis et per magnificos assessores dicte 
offici, facta a Libro sive Regestro dicti offici per scribam eiusdem 
extracta et tabelionata cuius thenor talis est:

75. Extno. cum papiri sigillum secundo, die 24 aprillis, anno 1827. Batlle se-
cretarius, al marge esquerre.
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Die vigesima, mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo 
sexcentesimo trigesimo quarto, Barcinone. In facto suplicationis 
verbo in concistorio baiulie generalis Cathalonie facta per Gasparem 
Maçot, cultorem, villa Mataronis, Barcinonensi diocesi, petentem 
et supplicantem cancellari et annullari debitorum per ipsum fac-
tum et firmatum magnifico Michaeli Garcia, receptori dicta baiulie 
generalis Cathalonie, die trigesima mensi maii, anno a nativitate 
domini millesimo sexcentesimo trigesimo tertio, quantitatis vigin-
ti librarum octo solidorum et quatuor denariorum pro laudemio 
domino nostro regi spectanti, facta gratia de tertia parte et salva 
parte arrendatori regiorum reddituum dicte ville, rationi stabilimenti 
eadem Gaspari Maçot, facti per Narcisum Joffre, mercatorem dicte 
ville, cuiusdam domus et horti, sciti in dicta villa. Recepti et tes-
tifficati in scribania dicte ville die secunda, novembris millesimo 
sexcentesimo trigesimo primo, ex quo eo tunch laudemium fuit 
computatum tempore confectionis dicti debitori ad rationem tertie 
partis pretii rei stabilitate iuxta morem et consuetudinem tunch 
assuetam et solvere pertinentem domino nostro regi cum revera 
dictum laudemium computare tenebatur ad rationem duarum so-
lidorum pro libra, iuxta regium privilegium universitati dicte ville 
Mataronis, concessum per Sacram Catholicam et Regiam Maiestatem 
domini nostri regis, suo cum regio privilegio in debita forma regie 
cancellarie expedito cuius data fuit Madriti, Toletanensi diocesi, 
decima septima julii [f. 80r] millesimo sexcentesimo trigesimo secun-
do, in et cum quo fuit per regiam magestatem concessum quam 
habitatores dicte ville Mataronis in solutione laudemiorum tracta-
rentur ut cives Barcinone, et ad rationem duorum solidorum pro 
libra, ipsa solverent laudemia offerens ad dictam rationem solvere 
laudemium sue regie magestatis debitum ratione dicta stabilimenti 
et magnifici assessores infrascriptis. Attento ex regio privilegio per 
Sacram Catholicam et Regiam Magestatem domini nostro Regis, 
universitate et singularibus personis ville Mataronis concesso cuius 
data fuit in oppido Madriti, Toletanensi diocesi, decima septima, 
julii, millesimo sexcentesimo trigesimo secundo, in debita forma 
regie cancellarie expedito in actis presentis officii continuato et 
viso constat universitatem dicte ville Mataronis non teneri ad so-
lutionem laudemiorum regie curie debitorum, ultra duos solidos 
monete Barcinonense, pro qualibet libra et ad huiusmodi rationem 
fore et esse et ex instrumento debitorii facto per dictum Gaspa-
rem Maçot dicto magnifico receptori quantitates viginti librarum 
octo solidorum et quatuor denariorum in actis eiusdemmet officii 
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continuato trigesima maii millesimo sexcentesimo trigesimo tertio. 
Constat dictum Massot promisssione solvere domino nostro regio 
cum dicto magnifico receptori pro laudemio dicti stabilimenti facti 
per dictum Joffre de dicta domo et horto in dicta villa Mataronis 
dictas viginti libras octo solidos et quatuor denarios pro laudemio 
dicti stabilimenti computando ad rationem tertie partis pretii dic-
ti stabilimenti pro ut anate dictum regium privilegium computari 
consueverunt cuius laudemii promisso et obligatio fuit facta post 
concessionem dicti regii privilegii, ignorante dicto Massot sichque 
a modo dictus Massot tantum modo debet et solvere tenetur lau-
demium dicti stabilimenti ad rationem duorum solidorum pro libra 
fuit deliberatum et conclusum que dictus Gaspar Massot, tantum 
modo solvat pro laudemio debito domino nostro regi, ratione dic-
ti stabilimenti dictarum domorum et horti ad rationem duorum 
solidorum pro libra de quibus fiat solita gratia acquisitori et que 
dictum debitorium de dictis viginti libris octo solidis et quatuor 
denariis factum, cancelletur et annulletur. Pro presenti cancellari 
et annullari mandat et de cancellatione solita fiat mentio. Et pro 
hiis fiant et expediantur provissiones oppor- [f. 80v] tune, iuxa stylum 
don Ocasius de Ripoll, fisci advocatus baiulie generalis Cathalonie. 
Vidit Comalada. Vidit Xammar.

In quorum fidem, ego Anthicus Servat, regia auctoritate nota-
rius publicus Barcinone, alter ex scribis majoribus baiulie genera-
lis Cathalonie pro excellentissimo Marchione de los Veles, domino 
utili scribanie dicti offici, hic me subscribo et meum solitum artis 
notarie. Sig+num meum appono.

Sig+num Antoni Pauli Simón, ville Mataroni diocesi Barcino-
ne, oriundi et habitatoris, regia auctoritate notarii publici. Testis.

Sig+num Joannes Pongem, auctoritate regia, notarii publici, 
ville de Matarone, diocesi Barcinone, oriundi et habitatoris. Testis.

Sig+num Antoni Puig, regia auctoritate notarii publici, oriundi 
et habitatoris ville de Matarone, diocesi Barcinone, que huiusmo- 
di et exemplum a dicto suo vero originali fideliter sumptum et cum 
eodem originale veridice comprobatum, testifficatumque ut supra 
patet propriu manu scriptsit et instantus et requisitus, die XVIII 
augusti MDC XXXXIII clausit.
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8

1599, juliol, 1. Barcelona

Privilegi reial atorgat per Felip III76 confirmant els anteriors privilegis 
dels reis Alfons el Magnànim, Joan el Gran i Ferran el Catòlic.
ACA, Constitucions, capítols i actes de Cort de les Corts de Barcelona de 1599 per 

Felip III, editors Gabriel Graels i Giraldo Dotil, Barcelona, 1903.

[F. 81r] Privilegi77 real concedit a la universitat de la vila y 
terme de Mataró, per la magestat del rey don Phelip Tercer, 
dat en Barcelona, al primer de juliol del any mil sinch-cents 
noranta-nou. Lo qual conte confirmatió, llohatió y approbatió 
dels privilegis de incorporatió y altres de la universitat predita 
ab la ciutat de Barcelona, concedits per los sereníssims reys 
de Aragó, Alfonço, Juan y Ferrando, los quals estan incertats 
ab dit privilegi de confirmatió de paraula en paraula. És dit 
privilegi de molta importància y és lo original en un llibre de 
pregamí archivat en lo archiu de dita universitat.

Hoc est exemplum bene et fideliter. In villa Matarone, diocesi 
Barcinone, sumptum a quodam publico et autentico, regio privile-
gio in quodam libro pergameneo exharato manu propria regia ma-
gestatis firmato et aliis debitis visis et solempnitatibus more regia 
cancellaria expedito et roborato cuius thenor talis est.

Nos Philippus, Dei gratia, rex Castelle, Aragonum, Legionis 
utriusque Sicilie, Hierusalem, Portugalie, Ungarie, Dalmatie, Croa-
cie, Navarre, Granate, Toleti, Valentie, Maioricarum, Hispalis,  
Sardinie, Cordube, Corsica, Murcie, Giemnis, Algarbii, Algeziris, 
Gibraltaris, Insularum Canarie, necho non Indiarum Orientalium 
et Occidentalium Insularum ac Terra Firme maris Oceani, Archi-
dux Austrie, dux Burgundie, Brabantie, Mediolani, Athenarum et 
Neopatrie, Comes Abspurgii, Flandrie, Tirolis, Barcinone, Rossilonis 
et Ceritanie, Marchio Oristani, et comes Goceani que per serenissi-
mos reges Aragonum, recolende memorie, predecessores nostros in 
augmentum subditorum vassallorum suorum merito concessa sunt, 
liberali animo approbari et confirmare solemus. Hinc est quod cum 
per fidelem nostrum Hieronimun Serra et de Arnau, sindicum ville 
nostre de Mataro de cuius potestate nobis plene constitit fuerunt, 
coram nobis oblata et presentata nonnulla originalia privilegia per